

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSAO : 25Nov09 NUMERO: 2009NE001522 ESPECIE: EMPENHO DE DESPESA
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CNPJ : 05858851/0001-93 FONE: 048 3251-3700
 ENDERECO : RUA ESTEVES JUNIOR, N. 68 CENTRO FLORIANOPOLIS/SC
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88015-130

CREDOR : 95764890/0001-14 - LUIZ FERNANDES ACHAR
 ENDERECO : RUA PADRE SCHRADER, 163 - AGRONÔMICA
 MUNICIPIO : 8105 - FLORIANOPOLIS UF: SC CEP: 88025-090

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

209NECT - ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA REPOSIÇÃO NO ALMOXARIFADO DO TRE/SC. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 003/2009. PREGÃO N. 102/2008. L.1465 PROC.032/2009-CMP REQ: CMP

CLASS : 1 14123 02122057022720001 000347 0100000000 339030 000000 AOSA CONSUM
 TIPO : ORDINARIO MODALIDADE DE LICITACAO: PREGAO
 AM: INCISO: PROCESSO: 4212/2009
 UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: SC / 8105
 ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
 REFERENCIA DA DISPENSA: NUM. ORIG.:

VALOR EMPENHO : 9.544,85

NOVE MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	1,19
			VALOR DO SEQ. :	595,00

ITEM 1.1.1 - PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, TIPO POST-IT 657 OU SIMILAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 76 X 102MM, NA COR AMARELO, BLOCO COM 100 FOLHAS, MARCA INFORMS.

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	500	VALOR UNITARIO:	1,54
			VALOR DO SEQ. :	770,00

ITEM 1.1.2 - PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO REMOVÍVEL, TIPO POST-IT 653 OU SIMILAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38 X 50MM, NA COR AMARELO, PACOTE COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA, MARCA INFORMS.

SUBTOTAL : 1.365,00

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 2

EMISSAO : 25Nov09 NUMERO: 2009NE001522 PROCESSO: 4212/2009
 EMITENTE : 070020/00001 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
 CREDOR : 95764890/0001-14 - LUIZ FERNANDES ACHAR
 ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 3 QUANTIDADE: 15 VALOR UNITARIO: 49,99
 VALOR DO SEQ. : 749,85

ITEM 1.1.3 - PAPEL COUCHÉ, EM FORMATO A3 (297MMX420MM), COR BRANCO, FOSCO, GRAMATURA 230G/M², PACOTE COM 250 FOLHAS, MARCA INFOPEL.

SEQ.: 4 QUANTIDADE: 100 VALOR UNITARIO: 14,90
 VALOR DO SEQ. : 1.490,00

ITEM 1.1.4 - PAPEL A4 (210MMX297MM), 100% RECICLADO, GRAMATURA 120G/M², PACOTE COM 250 FOLHAS, MARCA INFOPEL.

SEQ.: 5 QUANTIDADE: 600 VALOR UNITARIO: 9,90
 VALOR DO SEQ. : 5.940,00

ITEM 1.1.5 - PASTA AZ OU REGISTRADOR AZ, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO DE LATA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE, COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE FERRAGENS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA PRESSÃO. TRAVAMENTO PERFEITO DOS LADOS. MEDIDAS DA PASTA DE APROXIM. 315MM DE ALTURA, POR 285MM DE COMPRIMENTO E 73MM DE ESPESSURA, COM LOMBO LARGO CONTENDO VISOR DE POLIPROPILENO COM ETIQUETA DUPLA FACE, MARCA CHIES.

PRAZO DE ENTREGA: MÁX. 10 (DEZ) DIAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DO EMPENHO.

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO TRESC, SITUADO NA RUA SÃO FRANCISCO, N. 234, ANEXO AO PRÉDIO DO TCU, CENTRO, FLORIANÓPOLIS/SC, NO HORÁRIO DAS 13 ÀS 18H.

TOTAL : 9.544,85

EDUARDO CARDOSO
 ORDENADOR

SALESIO BAUER
 GESTOR FINANCEIRO